

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE
NOVITUS S.A.**

ZA I KWARTAŁ 2006 ROKU

**Sporządzone według Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej**

SPIS TREŚCI:

I.	ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA I KWARTAŁ 2006 R	3
II.	INFORMACJE PODSTAWOWE.....	8
III.	ZASADY RACHUNKOWOŚCI.....	9
IV.	OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ I ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTY WYNIK FINANSOWY.....	10
V.	DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	14
	1. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY.....	14
	2. PRZYCHODY I WYNIKI SEGMENTÓW BRANŻOWYCH.....	14
	3. SEZONOWOŚĆ LUB CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI.....	16
	4. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ	16
	5. DYWIDENDY WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE.....	17
	6. WEZWANIE DO ZAPISYWANIA SIĘ NA SPRZEDAŻ AKCJI SPÓŁKI.....	17
	7. KAPITAŁ AKCYJNY.....	18
	8. ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE.....	20
	9. KREDYTY I POŻYCZKI.....	21
	10. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM UDZIELONE PORĘCZENIA KREDYTU, POŻYCZKI LUB UDZIELONE GWARANCJE.....	21
	11. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	21
	12. SKUTKI ZMIAN W STRUKTURZE SPÓŁKI.....	21
	13. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU.....	22
	14. WYBRANE DANE FINANSOWE W PRZELICZENIU NA EURO.....	22
	15. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK.....	23
	16. EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.....	23
	17. ISTOTNE POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.....	23
	18. INNE INFORMACJE ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO SPÓŁKI I ICH ZMIANY ORAZ INFORMACJE ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ SPÓŁKĘ.....	23
	19. CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ NAJBLIŻSZEGO KWARTAŁU.....	23

I. ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA I KWARTAŁ 2006 ROKU

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	<u>NOTA</u>	I kwartał 2006 PLN'000	I kwartał 2005 PLN'000
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	1	13 088	13 261
Koszt własny sprzedaży		7 954	8 487
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		5 134	4 774
Pozostałe przychody operacyjne		32	11
Koszty sprzedaży		1 740	1 640
Koszty ogólnego zarządu		1 419	938
Pozostałe koszty operacyjne		2	0
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		2 005	2 207
Przychody finansowe		39	58
Koszty finansowe		27	44
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		2 017	2 221
Podatek dochodowy		419	439
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		1 598	1 782
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej			
Zysk (strata) netto		1 598	1 782
Zysk (strata) na jedną akcję	4		
Z działalności kontynuowanej:			
Zwykły		0,35	0,42
Rozwodniony		0,35	0,42
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:			
Zwykły		0,35	0,42
Rozwodniony		0,35	0,42

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

BILANS - AKTYWA

	<u>NOTY</u>	<u>Koniec okresu</u>	<u>Koniec okresu</u>
		<u>31/03/2006</u>	<u>31/03/2005</u>
		PLN'000	PLN'000
Aktywa trwałe			
Wartości niematerialne i prawne		3 700	3 070
- w tym wartość firmy		-	-
Rzeczowe aktywa trwałe		5 814	5 506
Udziały w jednostkach podporządkowanych		-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		12	12
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		805	452
		10 331	9 040
Aktywa obrotowe			
Zapasy		11 054	13 985
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu		1 000	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		8 321	6 854
Należności z tytułu podatku dochodowego		-	-
Inne aktywa obrotowe		173	30
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		4 941	4 182
		25 489	25 051
Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia			-
Aktywa razem		35 820	34 091

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

BILANS - PASYWA

	<u>NOTY</u>	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2006</u> PLN'000	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2005</u> PLN'000
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny	7	4 623	4 280
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		1 061	-
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny			-
Udziały (akcje) własne			-
Kapitały rezerwowe			-
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających			-
Zyski zatrzymane		21 789	23 928
		27 473	28 208
Zobowiązanie długoterminowe			
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe		-	-
Rezerwa na podatek odroczony		412	390
Rezerwy na zobowiązania		360	-
Pozostałe zobowiązania finansowe		182	407
		954	797
Zobowiązania krótkoterminowe			
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	9	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		5 969	4 000
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego		177	92
Rezerwy na zobowiązania		789	517
Pozostałe zobowiązania finansowe		485	477
		7 393	5 086
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia		-	-
Pasywa razem		35 820	34 091

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2006 roku

	<u>Kapitał</u> <u>podstawowy</u>	<u>Nadwyżka ze</u> <u>sprzedaży</u> <u>akcji powyżej</u> <u>ich wartości</u> <u>nominalnej</u>	<u>Zyski</u> <u>zatrzymane</u>	<u>Razem</u>
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Stan na 1 stycznia 2006 roku	4 623	1 061	20 191	25 875
Zwiększenia:				
Emisja akcji				
Wynik bieżącego okresu	-	-	1 598	1 598
				-
Zmniejszenia:				
Wypłata dywidendy	-	-	-	-
Stan na 31 marca 2006 roku	4 623	1 061	21 789	27 473

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2005 roku

	<u>Kapitał</u> <u>podstawowy</u>	<u>Nadwyżka ze</u> <u>sprzedaży</u> <u>akcji powyżej</u> <u>ich wartości</u> <u>nominalnej</u>	<u>Zyski</u> <u>zatrzymane</u>	<u>Razem</u>
	PLN'000	PLN'000	PLN'000	PLN'000
Stan na 1 stycznia 2005 roku	4 280	-	22 146	26 426
Zwiększenia:				
Wynik bieżącego okresu	-	-	1 782	1 782
				-
Zmniejszenia:				
Wypłata dywidendy	-	-	-	-
Stan na 31 marca 2005 roku	4 280	-	23 928	28 208

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2006</u> PLN'000	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2005</u> PLN'000
<i>Działalność operacyjna</i>		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	2 017	2 221
Korekty o pozycje:		
Amortyzacja	657	597
Różnice kursowe		
Odsetki otrzymane	(35)	(57)
Odsetki zapłacone	27	44
Dywidendy otrzymane	-	-
(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej	-	-
Zmiana stanu zapasów	(4)	1 368
Zmiana stanu należności	1 847	1 962
Zmiana stanu zobowiązań i rezerw	(1 756)	(3 360)
Zmiana stanu innych aktywów	(94)	56
Podatek dochodowy zapłacony	(265)	(1 893)
	2 394	938
<i>Działalność inwestycyjna</i>		
Wydatki na zakup rzeczowych aktywów trwałych	(740)	(348)
Wydatki na zakup aktywów finansowych	(1000)	-
Przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-	-
Odsetki uzyskane	35	57
Dywidendy otrzymane	-	-
	(1 705)	(291)
<i>Działalność finansowa</i>		
Emisja akcji	-	-
Wpływy z kredytów i pożyczek		
Spłata kredytów i pożyczek		-
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(103)	(103)
Dywidendy wypłacone	-	-
Odsetki zapłacone	(27)	(44)
Inne wypłaty z zysku	-	-
Różnice kursowe	-	-
	(130)	(147)
Zmiana stanu środków pieniężnych	559	500
Środki pieniężne na początek okresu	4 382	3 682
Środki pieniężne na koniec okresu	4 941	4 182

II. INFORMACJE PODSTAWOWE

NOVITUS S.A. prowadzi przedsiębiorstwo w formie spółki akcyjnej. Według statutu Spółki czas jej trwania jest nieograniczony. Jednostka, jako Spółka akcyjna, powstała w dniu 7 lipca 1995 roku z przekształcenia wcześniej istniejącej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o nazwie Optimus Inter Commerce Sp. z o.o. (Rep. A 3126/1995). Od 2000 roku Spółka działała pod nazwą OPTIMUS IC S.A., pod którą działała do dnia 3 lutego 2005 roku. Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 20 stycznia 2005 roku, nazwa Spółki została zmieniona na NOVITUS S.A., co zarejestrowane zostało w Rejestrze Sądowym pod datą 3 lutego 2005 roku.

Siedziba Spółki, jak również miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, mieści się w Nowym Sączu, przy ul. Nawojowskiej 118. Organem rejestrowym Spółki jest Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia, XII Wydział Gospodarczy. Spółka jest zarejestrowana pod numerem KRS 0000042601.

Na dzień 31 marca 2006 roku akcjonariuszami Spółki byli: COMP SA z siedzibą w Warszawie posiadający 55,64 % kapitału akcyjnego, BRE Bank SA posiadający 10,00% kapitału akcyjnego, kadra menedżerska Spółki posiadająca 7,54% kapitału oraz inni akcjonariusze, z których każdy posiadał poniżej 5% akcji Spółki. Struktura właścicielska Spółki została szczegółowo przedstawiona w notce nr 7.

Głównym przedmiotem działalności Spółki jest:

- projektowanie, produkcja i dystrybucja urządzeń fiskalnych tj. kas i drukarek fiskalnych, w tym kas specjalizowanych do taksówek;
- dystrybucja urządzeń нефiskalnych wspomagających prace handlu, usług i logistyki, w tym przede wszystkim: urządzeń automatycznej identyfikacji (głównie czytników i drukarek kodów kreskowych oraz kolektorów danych), wag elektronicznych oraz systemów sprzedaży;
- sprzedaż oprogramowania (własnego oraz zakupionego od innych podmiotów) do oferowanych urządzeń i usług oraz zaprojektowanego na zamówienie klientów;
- dystrybucja części serwisowych, akcesoriów i materiałów eksploatacyjnych do sprzedawanych urządzeń;
- usługi szkoleniowe i serwisowe w zakresie wszystkich sprzedawanych urządzeń.

W skład Zarządu Spółki na dzień 31 marca 2006 roku wchodził:

Bogusław Łatka - Prezes Zarządu

Zbigniew Stanasiuk – Wiceprezes Zarządu

Andrzej Wawer – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych

Jarosław Wilk – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu

W skład Rady Nadzorczej na dzień 31 marca 2006 roku wchodził:

Jacek Papaj – Przewodniczący Rady Nadzorczej

Rafał Garszczyński – Członek Rady Nadzorczej

Michał Popiołek - Członek Rady Nadzorczej

Artur Tarasek - Członek Rady Nadzorczej

Robert Tomaszewski - Członek Rady Nadzorczej

W I kwartale 2006 roku nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej. W związku ze zmianami akcjonariatu Spółki NOVITUS SA członkowie Rady Nadzorczej piątej kadencji obecni w dniu 2 marca 2006 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w osobach: Jan Zieliński, Janusz Maciejewicz, Piotr Jastrzębski oraz Artur Tarasek złożyli na ręce Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia rezygnacje z udziału w Radzie Nadzorczej. Wobec nieobecności na Walnym Zgromadzeniu członka Rady Nadzorczej piątej kadencji Krzysztofa Pawłowskiego Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę o odwołaniu członka Rady Nadzorczej piątej kadencji Krzysztofa Pawłowskiego. W dniu 2 marca 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie powołało członków Rady Nadzorczej szóstej kadencji w składzie: Jacek Papaj, Rafał Garszczyński, Michał Popiołek, Artur Tarasek oraz Robert Tomaszewski.

III. ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Podstawa sporządzenia historycznych informacji finansowych

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 31 marca 2006 roku. Dane porównywalne obejmują okres od 1 stycznia do 31 marca 2005 roku. Sprawozdanie finansowe obejmuje jedynie sprawozdania jednostkowe; Spółka nie tworzy grupy kapitałowej. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności jednostki gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności gospodarczej.

Dane finansowe w sprawozdaniu finansowym wykazane zostały w tysiącach złotych. Walutą funkcjonalną jak i sprawozdawczą Spółki jest Złoty Polski (PLN).

Oświadczenie o zgodności

Sprawozdanie finansowe Spółki NOVITUS S.A. obejmujące okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2006 roku oraz okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2005 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Niniejsze śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w wersji skróconej. Sprawozdanie finansowe Spółki zostało sporządzone w celu przedstawienia sytuacji finansowej, wyników działalności oraz przepływów pieniężnych zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa”.

Zmiany zasad rachunkowości oraz istotne zmiany wielkości szacunkowych, w tym korekty z tytułu rezerw, rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisów aktualizujących wartość składników aktywów w danym kwartale

W prezentowanym okresie w Spółce nie wystąpiły zmiany stosowanych zasad rachunkowości. Obowiązujące w Spółce zasady rachunkowości zostały zaprezentowane w raporcie rocznym Spółki za 2005 rok przekazany do publicznej wiadomości w dniu 21 kwietnia 2006 roku.

Zmiany wielkości szacunkowych w I kwartale 2006 roku przedstawia tabela poniżej.

Tytuł zmian	Stan na 31.03.2006 PLN'000	Stan na 01.01.2006 PLN'000	Zmiana PLN'000
Rezerwa i aktywa na podatek dochodowy:			
1. Rezerwa na podatek dochodowy	412	418	(6)
2. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	805	814	(9)
Rezerwy na zobowiązania:			
1. Rezerwa na naprawy gwarancyjne	1 149	1 149	0
- długoterminowa	360	360	0
- krótkoterminowa	789	789	0
Rozliczenia międzyokresowe bierne:			
1. Rozliczenia z tytułu premii	1 008	1 042	(34)
2. Rozliczenia z tytułu zaległych urlopów	6	12	(6)
3. Rozliczenia z tytułu kosztów audytu	98	71	27
4. Rozliczenie kosztów marketingu	0	15	(15)
Odpisy aktualizujące aktywa:			
1. Odpis aktualizujący wartość udziałów w jednostkach podporządkowanych	5	5	0

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

2. Odpis aktualizujący aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	8	8	0
3. Odpis aktualizujący zapasy	1 264	1 298	(34)
4. Odpis aktualizujący należności	848	873	(25)

IV. OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ SPÓŁKI I ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTY WYNIK FINANSOWY

Opis dokonań Spółki w I kwartale 2006 roku

W I kwartale 2006 roku Spółka NOVITUS SA realizując przyjętą strategię rozwoju zintensyfikowała działania zmierzające do aktywizacji sprzedaży we wszystkich obszarach produktów i kanałów zbytu: rozbudowała struktury handlowe zwiększając zatrudnienie w pionie sprzedaży w szczególności dla segmentu dużych klientów, prowadziła akcje promocyjno – reklamowe skierowane na wzrost sprzedaży. W trakcie tego kwartału Spółka wprowadziła do sprzedaży nowe urządzenia: kasę fiskalną PS 3000 Net oraz terminale POS, które wzbogaciły ofertę asortymentową Spółki. Podejmowane działania w zakresie sprzedaży pozwoliły uzyskać Spółce w I kwartale 2006 roku przychody ze sprzedaży w wysokości 13.088 tys. złotych i osiągnąć poziom zbliżony do analogicznego okresu roku ubiegłego (13.261 tys. złotych).

Porównanie wyników ze sprzedaży i wyników działalności Spółki z I kwartałem roku 2005 przedstawia poniższa tabela.

	I kwartał 2006 PLN'000	I kwartał 2005 PLN'000	Dynamika %
Przychody ze sprzedaży	13 088	13 261	98,7
Zysk brutto na sprzedaży	5 134	4 774	107,5
Koszty sprzedaży i koszty ogólnego zarządu	3 159	2 578	122,5
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	30	11	272,7
Zysk na działalności operacyjnej	2 005	2 207	90,8
Wynik na działalności finansowej	12	14	85,7
Zysk brutto	2 017	2 221	90,8
Zysk netto	1 598	1 782	89,7

Przychody zrealizowane w I kwartale 2006 roku Spółka wygenerowała ze sprzedaży w następujących segmentach branżowych: urządzenia fiskalne (7.730 tys. złotych co stanowiło 59% sprzedaży ogółem), urządzenia automatycznej identyfikacji i wagi (2.584 tys. złotych z udziałem 20% w sprzedaży ogółem) oraz inne urządzenia i usługi (2.774 tys. złotych co stanowiło 21% sprzedaży ogółem).

Przychody ze sprzedaży urządzeń fiskalnych przekroczyły poziom sprzedaży tych urządzeń w porównywalnym okresie roku ubiegłego, szczególnie w zakresie sprzedaży drukarek fiskalnych. W pozostałych dwóch segmentach wystąpiło zmniejszenie sprzedaży w porównaniu z I kwartałem 2005r. Na podstawie analizy danych zawartych w nocie nr 1, można również stwierdzić, że Spółka odnotowała wzrost sprzedaży wyrobów, usług oraz towarów o prawie 6 % w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Spadek sprzedaży wystąpił tylko w zakresie sprzedaży materiałów głównie na skutek zmniejszenia sprzedaży do kooperantów.

Dominującym rynkiem zbytu Spółki jest rynek krajowy, na który w I kwartale 2006 roku przypadało 98% przychodów ze sprzedaży netto ogółem. Przychody ze sprzedaży na rynek krajowy osiągnęły poziom sprzedaży na ten rynek w porównywalnym okresie roku ubiegłego i wyniosły 12.813 tys. złotych. Spółka realizowała również sprzedaż do kontrahentów zagranicznych do: Kenii, Rumunii, Ukrainy. Wartość

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

sprzedaży na rynki zagraniczne wyniosła 275 tys. złotych i była niższa o 129 tys. złotych niż w I kwartale 2005 roku z powodu przesunięcia planowanych dostaw na II kwartał br.

Spółka odnotowała wzrost zysku brutto na sprzedaży o 7,5% w porównaniu z I kwartałem 2005 roku. W I kwartale br. Spółka zrealizowała zysk brutto na sprzedaży w wysokości 5.134 tys. złotych podczas gdy w porównywalnym okresie roku poprzedniego zysk brutto wyniósł 4.774 tys. złotych. Wskaźnik rentowności sprzedaży brutto w I kwartale 2006 roku osiągnął wysoki poziom - 39,2% a w analogicznym okresie roku ubiegłego ukształtował się na poziomie 36,0%. Do zrealizowania wyższej marży na sprzedaży przyczyniło się głównie obniżenie kosztów wytworzenia sprzedawanych wyrobów.

Koszty sprzedaży i koszty ogólnego zarządu w I kwartale 2006 roku były wyższe o 22,5% niż w roku poprzednim. Na wyższy poziom kosztów sprzedaży w I kwartale roku 2006 miały wpływ działania podjęte w celu aktywizacji sprzedaży tj. zwiększenie zatrudnienia w pionie sprzedaży, organizowanie akcji marketingowych oraz spotkań z partnerami handlowymi firmy, które mają umożliwić realizację wyższej sprzedaży w kolejnych kwartałach roku 2006. Do wzrostu kosztów ogólnego zarządu przyczyniły się również koszty związane z notowaniem akcji Spółki na giełdzie oraz koszty związane ze zmianami organizacyjnymi w Zarządzie wprowadzonymi w czerwcu ubiegłego roku. Głównym jednak czynnikiem ukształtowania się kosztów sprzedaży i kosztów ogólnego zarządu na wyższym poziomie niż w porównywalnym okresie roku poprzedniego było rozwiązanie rezerw na urlopy w I kwartale 2005 roku w kwocie 286 tys. złotych, które wpłynęło na obniżenie kosztów, podczas gdy w I kwartale roku 2006 wartość rozwiązyanych rezerw na urlopy wyniosła tylko 6 tys. złotych.

Na działalności operacyjnej Spółka zrealizowała zysk w wysokości 2.005 tys. złotych, wobec 2.207 tys. złotych zysku w roku ubiegłym.

W I kwartale 2006 roku Spółka osiągnęła zysk netto w wysokości 1.598 tys. złotych a wskaźnik rentowności netto w wysokości 12,2%. Rok wcześniej zysk netto zamknął się kwotą 1.782 tys. złotych a wskaźnik rentowności netto – 13,4%.

Istotne zdarzenia w I kwartale 2006 roku

Od dnia 2 stycznia 2006 roku Internetowy Dom Maklerski z siedzibą w Krakowie pełni zadania animatora rynku dla akcji Spółki na podstawie zawartej umowy ze Spółką.

W dniu 6 stycznia 2006 roku Spółka uzyskała homologację Ministerstwa Finansów na kolejny nowy model kasy fiskalnej PS 3000 Net, przeznaczony dla dużych placówek handlowych i supermarketów. Kasa ta, jako pierwsza na rynku, do komunikacji wykorzystuje sieciową kartę Ethernet. Posiada wyjątkową jak dla kas fiskalnych pojemność bazy kodów towarowych - do 45 tys. artykułów. Jej mechanizm drukujący jest jednym z najszybszych spośród dostępnych na rynku, a jego wysoka trwałość pozwala na długą i bezawaryjną pracę. Kasa posiada wiele udogodnień funkcjonalnych, które ułatwiają i przyspieszają obsługę klienta w punkcie kasjerskim, a także ułatwiają zarządzanie całą placówką handlową. Wprowadzenie tej kasy na rynek było wynikiem konsekwentnie realizowanej strategii Spółki, której jednym z celów jest uzyskanie wzrostu sprzedaży w segmencie rynku kas systemowych.

W dniach od 30 grudnia 2005 roku do 16 stycznia 2006 roku trwały zapisy na akcje Spółki związane z wezwaniem ogłoszonym przez spółkę COMP S.A. z siedzibą w Warszawie. Ogłoszone przez Spółkę COMP S.A. wezwanie do zapisywania się na sprzedaż akcji doszło do skutku, w wyniku czego Spółka COMP S.A. nabyła 1.155.600 akcji i uzyskała 24,99% kapitału zakładowego NOVITUS S.A. uprawniające do 24,99% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, stając się po tej transakcji największym akcjonariuszem Spółki. Rozliczenie transakcji nabycia akcji Spółki nastąpiło w dniu 24 stycznia 2006 roku.

Na publiczne wezwanie do sprzedaży 1.155.600 akcji Spółki ogłoszone przez COMP S.A. odpowiedziało m.in. Pekao Pioneer Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. zarządzające Pekao Otwartym Funduszem Emerytalnym. W wyniku zbycia akcji Spółki zmniejszył się udział Pekao Otwartego Funduszu Emerytalnego w ogólnej liczbie głosów do poziomu poniżej 5%. Liczba akcji Spółki posiadanych przez zmianą udziałów wynosiła 426.000, co stanowiło 9,22% udział w kapitale zakładowym Spółki i uprawniało do 9,22% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Liczba akcji Spółki posiadanych przez Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny

po transakcji sprzedaży wynosiła 187.034, co stanowiło 4,05% udziału w kapitale zakładowym Spółki i uprawniało do 4,05% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

W dniu 25 stycznia 2006 roku Spółka COMP S.A. nabyła w drodze realizacji transakcji pakietowej 368.946 akcji Spółki. W wyniku realizacji transakcji COMP S.A. posiadał 1.524.546 akcji Spółki, co dawało 32,98% udział w kapitale zakładowym Spółki. Posiadane przez COMP S.A. akcje dawały prawo do 1.524.546 głosów, co stanowiło 32,98% ogólnej liczby głosów.

W dniu 27 stycznia 2006 roku Spółka COMP S.A. z siedzibą w Warszawie ogłosiła drugie wezwanie do sprzedaży akcji Spółki. W wyniku wezwania COMP S.A. zamierzał uzyskać kolejne 33% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, przez nabycie 1.526.395 akcji. Minimalna liczba akcji objęta zapisami, po której osiągnięciu COMP S.A. zobowiązał się nabyć te akcje wynosiła 463.188 akcji. W wyniku wezwania COMP S.A. zamierzał osiągnąć 66% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, tj. 3.050.941 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, odpowiadającym 3.050.941 akcjom Spółki. Wzywający zobowiązał się nabyć akcje w cenie 16,40 złotych za każdą akcję.

W dniu 2 lutego 2006 roku Zarząd Spółki przedstawił pracownikom oraz przekazał do publicznej wiadomości swoje stanowisko dotyczące drugiego wezwania do sprzedaży akcji Spółki ogłoszonego przez COMP S.A. w dniu 27 stycznia 2006 roku.

W dniu 1 marca 2006 roku Spółka zawarła umowę o współpracy handlowej ze Związkiem Kupców i Producentów Lewiatan 94 Holding S.A. z siedzibą we Włocławku, przedmiotem której jest dostawa urządzeń będących w ofercie Spółki do placówek handlowych zrzeszonych w sieci Lewiatan. Umowa zawarta została na czas nieokreślony. Szacowana wielkość dostaw urządzeń fiskalnych oraz urządzeń automatycznej identyfikacji i wag do sieci Lewiatan w okresie 5 lat może przekroczyć 10% kapitałów własnych Spółki.

Zarząd Spółki zwołał Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na dzień 2 marca 2006 roku o godz. 13.00 w Oddziale Spółki w Warszawie przy ul. Wynalazek 4.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwały w następujących sprawach:

- zmiany Statutu Spółki,
- uchwalenia Regulaminu Rady Nadzorczej Spółki Akcyjnej NOVITUS,
- uchwalenia Regulaminu Walnego Zgromadzenia Spółki Akcyjnej NOVITUS,
- zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki.

W związku ze zmianami akcjonariatu Spółki Członkowie Rady Nadzorczej piątej kadencji obecni w dniu 2 marca 2006 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w osobach: Jan Zieliński, Janusz Maciejewicz, Piotr Jastrzębski oraz Artur Tarasek złożyli na ręce Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia rezygnacje z udziału w Radzie Nadzorczej. Wobec nieobecności na Walnym Zgromadzeniu Członka Rady Nadzorczej piątej kadencji Krzysztofa Pawłowskiego Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę o odwołaniu Członka Rady Nadzorczej piątej kadencji Krzysztofa Pawłowskiego.

W dniu 2 marca 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki powołało Członków Rady Nadzorczej szóstej kadencji w składzie: Rafał Garszczyński, Jacek Papaj, Michał Popiołek, Artur Tarasek, Robert Tomaszewski. Rada Nadzorcza wybrała ze swego grona na Przewodniczącego Rady Nadzorczej Jacka Papaję.

W dniu 6 marca 2006 roku do Spółki wpłynęło zawiadomienie od COMP S.A. z siedzibą w Warszawie o nabyciu akcji Spółki. Dnia 2 marca 2006 roku w drodze realizacji wezwania na 1.526.395 akcji Spółki S.A., COMP S.A. nabył 1.047.579 akcji. W dniu 7 marca 2006 roku nastąpiło rozliczenie transakcji zawartych 2 marca 2006 roku, które były wynikiem realizacji wezwania ogłoszonego przez COMP S.A. dnia 27 stycznia 2006 roku. Przed realizacją powyższej transakcji COMP S.A. posiadał 1.524.546 akcji Spółki. W wyniku realizacji transakcji COMP S.A. posiada 2.572.125 akcji Spółki, co daje 55,64 % udział w kapitale zakładowym Spółki. Posiadane przez COMP S.A. akcje dają prawo do 2.572.125 głosów, co stanowi 55,64% ogólnej liczby głosów. W ciągu najbliższych 12 miesięcy COMP S.A. nie planuje zwiększania swojego udziału w ogólnej liczbie głosów i ilości posiadanych akcji Spółki.

W odpowiedzi na wezwanie na akcje Spółki ogłoszone przez COMP S.A., BRE Bank S.A. zbył 687.957 akcji Spółki stanowiących 14,9% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Przed powyższą transakcją BRE Bank S.A. posiadał 1.150.221 akcji Spółki, co stanowiło 24,9% kapitału zakładowego Spółki i uprawniało do wykonywania 1.150.221 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 24,9%

ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Po powyższej transakcji BRE Bank S.A. posiada 462.264 akcje Spółki, co stanowi 10,0% kapitału zakładowego Spółki i uprawnia do wykonywania 462.264 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 10,0% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

W dniu 7 marca 2006 roku Spółka przekazała do publicznej wiadomości aktualne oświadczenie Zarządu dotyczące przestrzegania w Spółce zasad ładu korporacyjnego. W związku z podjęciem uchwał przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Walnego Zgromadzenia Spółki oraz Regulaminu Rady Nadzorczej Spółki wypełnione zostały kolejne zasady: zasada nr 6 i nr 28, zawarte w dokumencie „Dobre praktyki w Spółkach Publicznych 2005”.

W dniu 30 marca 2006 roku do Spółki wpłynęły decyzje Naczelnika Urzędu Celnego w Nowym Sączu wydane na podstawie wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, uznające za prawidłowe w zakresie wartości celnej towaru zgłoszenia celne wg dokumentów SAD z 1998 roku. Spółka oczekuje wpływu środków pieniężnych z tego tytułu. Zdarzenie to omówione zostało szerzej w raporcie rocznym za 2005 rok. Przychody z tytułu zwrotu opłat celnych oraz odsetki naliczone do dnia 31 grudnia 2005 po uprawomocnieniu się wyroku Sądu Administracyjnego zostały ujęte w przychodach Spółki w roku ubiegłym.

Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. poinformował, iż po sesji w dniu 17 marca 2006 roku została przeprowadzona kwartalna rewizja portfela indeksu TechWIG. W wyniku tej operacji nowym uczestnikiem indeksu został NOVITUS.

Wg najnowszego Raportu Instytutu Rynku Elektronicznego, który ukazał się pod koniec marca 2006 roku, NOVITUS SA w roku 2005, po raz kolejny zajął pozycję lidera na polskim rynku urządzeń fiskalnych. NOVITUS osiągnął 24% udział w rynku, na którym w roku 2005 działało 20 firm.

W marcu 2006 roku NOVITUS SA wprowadził do swojej oferty zintegrowane stanowiska oparte o rozwiązanie Point of Sale - POS. Obecna oferta obejmuje dwa modele, jednak będzie ona sukcesywnie powiększana oraz konsultowana z rynkiem. Terminale POS stanowią w pełni funkcjonalny komputer z ekranem dotykowym współpracujący z dowolnymi aplikacjami sprzedaży. Urządzenie może stanowić jednostkę centralną stanowiska sprzedaży z dużą ilością opcji rozbudowy o urządzenia współpracujące. Dedykowane jest dla szerokiego grona odbiorców: sieci handlowych, supermarketów, jednostek gastronomicznych i hotelarskich. Wprowadzenie terminali POS jest efektem realizowanej strategii polegającej m.in. na systematycznym wprowadzaniu do oferty asortymentowej nowych urządzeń o wyższych parametrach techniczno – użytkowych dopasowanych do aktualnych wymagań odbiorców oraz wejście w nowe segmenty rynku.

V. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

NOTA 1

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

Strukturę rzeczową oraz geograficzną przychodów ze sprzedaży Spółki w prezentowanym okresie przedstawia poniższa tabela.

	I kwartał 2006 PLN'000	I kwartał 2005 PLN'000
<i>Przychody ze sprzedaży</i>		
<i>- struktura rzeczowa</i>		
Przychody ze sprzedaży wyrobów	8 692	8 550
Przychody ze sprzedaży usług	718	621
Przychody ze sprzedaży towarów	1 309	987
Przychody ze sprzedaży materiałów	2 369	3 103
Razem przychody ze sprzedaży	13 088	13 261

<i>Przychody ze sprzedaży</i>		
<i>- struktura geograficzna</i>		
Przychody ze sprzedaży na rynek krajowy	12 813	12 857
Przychody ze sprzedaży na rynki zagraniczne	275	404
Razem przychody ze sprzedaży	13 088	13 261

NOTA 2

PRZYCHODY I WYNIKI SEGMENTÓW BRANŻOWYCH

Podstawowy wzór sprawozdawczości Spółki oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Organizacja Spółki oparta jest na segmentach określonych w podziale na rodzaje oferowanych wyrobów, towarów i usług.

Segment urządzeń fiskalnych jest dostawcą sprzętu elektronicznego obejmującego kasy rejestrujące z modulem fiskalnym oraz drukarki rejestrujące z modulem fiskalnym.

Segment urządzeń automatycznej identyfikacji i wag oferuje wyroby z zakresu czytników i drukarek kodów kreskowych, kolektory danych oraz wagi handlowe wraz z materiałami eksploatacyjnymi i akcesoriami do tych urządzeń.

Segment innych urządzeń i usług oferuje wyroby z zakresu terminali płatniczych wyposażone w różne aplikacje wraz z usługami, które ich dotyczą łącznie z leasingiem operacyjnym w/w urządzeń, taksometry oraz sprzedaż systemów (pakiet urządzeń z oprogramowaniem służące do kompleksowego rozliczania placówek usługowo – handlowych).

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków poszczególnych segmentów branżowych Spółki za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2006 roku oraz 31 marca 2005 roku.

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

Okres od 1 stycznia do 31 marca 2006 roku

	Segment urzędów fiskalnych	Segment wag i urzędów automatycznej identyfikacji	Segment innych urzędów i usług	Razem
Przychody				
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	7 730	2 584	2 774	13 088
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	7 730	2 584	2 774	13 088
Wynik segmentu	1 995	286	984	3 265
Koszty nieprzypisane	X	X	X	1 260
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	X	X	X	2 005
Koszty finansowe netto	X	X	X	12
Zysk przed opodatkowaniem	X	X	X	2 017
Podatek dochodowy	X	X	X	419
Zysk netto	X	X	X	1 598

Okres od 1 stycznia do 31 marca 2005 roku

	Segment urzędów fiskalnych	Segment wag i urzędów automatycznej identyfikacji	Segment innych urzędów i usług	Razem
Przychody				
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	7 235	3 079	2 947	13 261
Sprzedaż między segmentami	-	-	-	-
Przychody segmentu ogółem	7 235	3 079	2 947	13 261
Wynik segmentu	1 550	608	713	2 871
Koszty nieprzypisane	X	X	X	664
Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	X	X	X	2 207
Koszty finansowe netto	X	X	X	-14
Zysk przed opodatkowaniem	X	X	X	2 221
Podatek dochodowy	X	X	X	439
Zysk netto	X	X	X	1 782

NOTA 3

SEZONOWOŚĆ LUB CYKLICZNOŚĆ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI

Sprzedaż produktów i towarów Spółki na rynku krajowym charakteryzuje się zjawiskiem sezonowości związanym przede wszystkim z:

- wejściem w życie rozporządzeń Ministra Finansów nakładających na kolejne grupy podatników obowiązek zainstalowania urządzeń fiskalnych;
- zwiększonymi zakupami urządzeń automatycznej identyfikacji i wag w IV kwartale każdego roku.

Zjawisko sezonowości sprzedaży urządzeń fiskalnych wiąże się z rynkiem pierwotnym, natomiast nie jest ono istotne w przypadku rynku wtórnego (odtworzeniowego).

Zjawisko sezonowości sprzedaży na rynkach zagranicznych nie jest tak silne, jak w przypadku sprzedaży na rynku krajowym ze względu na fakt, iż sprzedaż na te rynki odbywa się na podstawie odrębnych kontraktów Spółki z dystrybutorami. Ponadto ze względu na stosunkowo niewielki udział sprzedaży eksportowej w strukturze przychodów ze sprzedaży Spółki, na zjawisko sezonowości sprzedaży decydujący wpływ ma popyt na rynku krajowym.

Sezonowość produkcji urządzeń fiskalnych jest dostosowana do przewidywanych zmian w popycie na te urządzenia. Popyt na rynku pierwotnym urządzeń fiskalnych w Polsce jest w znacznej mierze uzależniony od objęcia obowiązkiem fiskalizacji kolejnych grup podatników.

NOTA 4

ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2006</u> PLN'000	<u>Koniec okresu</u> <u>31/03/2005</u> PLN'000
Średnia ważona liczba akcji	4 622 639	4 280 221
Zysk netto za 3 m-ce (w tys. PLN)	1 598	1 782
Zysk netto na jedną akcję (w PLN)	0,35	0,42

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za prezentowany okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki, przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji występujących w ciągu tego okresu.

W prezentowanych okresach śródrocznych nie wystąpiły czynniki rozwadniające, które różnicowałyby zysk na akcję w stosunku do wartości wykazanych jako podstawowe. Szczegółowe zmiany w wielkości i strukturze kapitału podstawowego zostały przedstawione w nocie nr 7.

NOTA 5

DYWIDENDY WYPŁACONE I ZADEKLAROWANE

W I kwartale 2006 roku Spółka NOVITUS SA nie wypłaciła dywidendy.

Zarząd Spółki zaproponował następujący podział zysku netto Spółki za rok 2005:

- 80% zysku netto tj. kwotę 5.547 tys. złotych przeznaczyć na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy (1,20 złotych na 1 akcję),
- 20% zysku netto tj. kwotę 1.382 tys. złotych przeznaczyć na zwiększenie kapitału zapasowego.

Ostateczną decyzję w sprawie podziału zysku za rok 2005 podejmie Walne Zgromadzenie Spółki.

NOTA 6

WEZWANIA DO ZAPISYWANIA SIĘ NA SPRZEDAŻ AKCJI SPÓŁKI OGŁOSZONE PRZEZ COMP SA

W dniach od 30 grudnia 2005 roku do dnia 16 stycznia 2006 roku trwały zapisy na akcje Spółki w ramach wezwania ogłoszonego przez Spółkę COMP SA z siedzibą w Warszawie w dniu 20 grudnia 2005 roku. Wezwanie dotyczyło nabycia przez COMP SA 1.155.600 akcji Spółki NOVITUS SA, co prowadziło do uzyskania przez COMP SA 1.155.600 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki oraz stanowiło 24,99% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Wzywający zobowiązał się nabyć akcje Spółki w cenie 16,40 złotych za 1 akcję.

Spółka COMP SA jest spółką prowadzącą działalność w dziedzinie bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz integracji systemów informatycznych. Wyróżnikiem rynkowym COMP SA są własne produkty oraz wysokie marże osiągane z działalności. Spółka rozbudowuje grupę kapitałową poprzez nabywanie akcji i udziałów w podmiotach, które posiadają zbliżoną kulturę biznesową, tj. oferują własne rozwiązania i koncentrują się na marży. Nie bez znaczenia jest komplementarność produktów i potencjalna możliwość bliskiej współpracy w zakresie projektowania i produkcji. COMP SA zauważa wyraźne podobieństwa w tym zakresie pomiędzy Grupą COMP oraz NOVITUS SA. COMP SA widzi możliwość synergii na następujących polach: projektowanie urządzeń elektronicznych, produkcja urządzeń elektronicznych oraz wspólne kanały dystrybucji.

W dniu 19 stycznia 2006 roku Spółka COMP SA zrealizowała ogłoszone wezwanie i nabyła 1.155.600 akcji Spółki stanowiących 24,99% kapitału podstawowego Spółki i uprawniających do 24,99% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Rozliczenie transakcji nabycia nastąpiło w dniu 24 stycznia 2006 roku.

W dniu 27 stycznia 2006 roku Spółka COMP SA ogłosiła drugie wezwanie do sprzedaży akcji Spółki. W wyniku kolejnego wezwania COMP SA zamierzał uzyskać kolejne 33% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki przez nabycie 1.526.395 akcji. Minimalna liczba akcji objęta zapisami, po której osiągnięciu COMP SA zobowiązał się nabyć te akcje wynosiła 463.188 akcji. W wyniku wezwania COMP SA zamierzał osiągnąć 66% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, tj. 3.050.941 głosów odpowiadających 3.050.941 akcjom Spółki. Wzywający zobowiązał się nabyć akcje w cenie takiej jak w poprzednim wezwaniu tj. 16,40 złotych za każdą akcję.

Spółka COMP SA ustaliła termin przyjmowania zapisów w dniach od 7 lutego 2006 roku do 27 lutego 2006 roku, a przewidywany termin transakcji w dniu 2 marca 2006 roku. Intencją COMP SA w zakresie zaangażowania kapitałowego w NOVITUS SA było uzyskanie pozycji największego akcjonariusza Spółki, dzięki czemu możliwe byłoby m.in. wykorzystanie planowanych efektów synergii pomiędzy spółkami. Poziom zaangażowania kapitałowego przed drugim wezwaniem nie dawał gwarancji trwałości pozycji największego akcjonariusza z uwagi na obecność drugiego dużego akcjonariusza. Dlatego COMP SA postanowił zwiększyć udział w kapitale NOVITUS SA powyżej 33% w drodze ogłoszenia kolejnego wezwania.

W dniu 2 lutego 2006 roku Zarząd przekazał pracownikom oraz do publicznej wiadomości swoje stanowisko dotyczące drugiego wezwania na akcje Spółki. Zarząd podtrzymał stanowisko, iż ogłoszenie wezwania będzie mieć pozytywny wpływ na interes Spółki. Akcjonariusz posiadający większościowy pakiet akcji,

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

który jest akcjonariuszem branżowym, nie stanowiącym dla Spółki konkurencji bezpośredniej, posiadający podobną kulturę organizacyjną i realizujący podobny model biznesowy, daje Spółce gwarancje stabilnego rozwoju.

Zaproponowana cena za akcje w wysokości 16,40 zł za każdą, oceniona została jako odpowiadająca wartości godziwej, biorąc pod uwagę, iż ustalona została powyżej średniej ceny rynkowej z notowań od dnia debiutu do dnia ogłoszenia wezwania oraz że pierwsze wezwanie przy tej samej cenie zakończyło się sukcesem ze znaczną redukcją zapisów.

W odpowiedzi na wezwanie ogłoszone przez Spółkę COMP SA, drugi akcjonariusz BRE Bank SA zbył 687.957 akcji Spółki stanowiących 14,9% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

W dniu 2 marca 2006 roku w drodze realizacji ogłoszonego wezwania na 1.526.395 akcji NOVITUS SA, COMP SA nabył 1.047.579 akcji Spółki. W wyniku realizacji transakcji COMP SA posiada łącznie 2.572.125 akcji Spółki, które uprawniają do 2.572.125 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 55,64% ogólnej liczby głosów.

COMP SA nie planuje w ciągu najbliższych 12 miesięcy od ostatniej transakcji nabycia akcji, zwiększać swój udział w ogólnej liczbie głosów i ilości posiadanych akcji Spółki.

NOTA 7

KAPITAŁ AKCYJNY

Wartość nominalna akcji, ilość akcji oraz wartość kapitału podstawowego przedstawia się następująco:

	Wartość nominalna w PLN	Ilość akcji	Wartość w PLN
Stan na 31 marca 2005 roku	1,00	4 280 221	4 280 221,00
Stan na 31 marca 2006 roku	1,00	4 622 639	4 622 639,00

Struktura właścicielska kapitału podstawowego Spółki na dzień 1 stycznia 2006 roku przedstawiała się następująco:

	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym w PLN	Udział w kapitale zakładowymna WZA Spółki w %	Liczba głosów na WZA Spółki	% głosów na WZA Spółki
BRE Bank S.A. Warszawa	1 150 221	1 150 221	24,88%	1 150 221	24,88%
Pekao Pioneer PTE SA Warszawa	400 000	400 000	8,65%	400 000	8,65%
Kadra kierownicza	346 517	346 517	7,50%	346 517	7,50%
Pozostali	2 725 901	2 725 901	58,97%	2 725 901	58,97%
	4 622 639	4 622 639	100,00%	4 622 639	100,00%

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

W dniach od 30 grudnia 2005 roku do 16 stycznia 2006 roku trwały zapisy na akcje Spółki związane z wezwaniem ogłoszonym przez Spółkę COMP SA z siedzibą w Warszawie. Ogłoszone w dniu 20 grudnia 2005 roku wezwanie do zapisywania się na sprzedaż akcji doszło do skutku, w wyniku czego Spółka COMP SA w miesiącu styczniu 2006 roku nabyła 1.155.600 akcji stanowiące 24,99% kapitału podstawowego i dające prawo do 24,99% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Rozliczenie transakcji nabycia akcji Spółki w wyniku ogłoszonego wezwania nastąpiło w dniu 24 stycznia 2006 roku.

Na publiczne wezwanie do sprzedaży akcji NOVITUS SA ogłoszone przez COMP SA odpowiedziało m.in. Pekao Pioneer Powszechne Towarzystwo Emerytalne SA zarządzające Pekao Otwartym Funduszem Emerytalnym. W wyniku zbycia akcji Spółki zmniejszył się udział Pekao Otwartego Funduszu Emerytalnego w ogólnej liczbie głosów do poziomu poniżej 5%. Liczba akcji Spółki posiadanych przed zmianą udziałów wynosiła 426.000, co stanowiło 9,22% udział w kapitale zakładowym Spółki i uprawniało do 9,22% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Liczba akcji Spółki posiadanych przez Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny po transakcji sprzedaży wynosiła 187.034, co stanowiło 4,05% udziału w kapitale zakładowym Spółki i uprawniało do 4,05% głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

W dniu 25 stycznia 2006 roku Spółka COMP SA nabyła w drodze realizacji transakcji pakietowej 368 946 akcji Spółki, co łącznie z dotychczas posiadanymi akcjami uprawniało do 32,98% udziału w kapitale zakładowym Spółki i 32,98% udziału w ogólnej liczbie głosów.

W dniu 27 stycznia 2006 roku Spółka COMP SA ogłosiła drugie wezwanie na zakup akcji Spółki. W wyniku wezwania COMP SA zamierzał uzyskać kolejne 33% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, przez nabycie 1.526.395 akcji. Minimalna liczba akcji objęta zapisami, po której osiągnięciu COMP SA zobowiązał się nabyć te akcje wynosiła 463.188 akcji. Efektem ogłoszenia kolejnego wezwania było nabycie 1.047.579 akcji Spółki. W wyniku realizacji transakcji zawartych w dniu 2 marca 2006 roku związanych z ogłoszonym wezwaniem, COMP posiada 2.572.125 akcji Spółki, co daje 55,64% udział w kapitale zakładowym Spółki i stanowi 55,64% ogólnej liczby głosów.

Na drugie wezwanie ogłoszone przez COMP SA odpowiedział m.in. BRE Bank SA, dokonując sprzedaży 687.957 akcji Spółki, stanowiących 14,9% kapitału zakładowego Spółki. Po powyższej transakcji BRE Bank SA posiada 462.264 akcje Spółki, co stanowi 10,0% kapitału zakładowego Spółki i uprawnia do wykonywania 462.264 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 10,0% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

Struktura właścicielska kapitału podstawowego Spółki na dzień 31 marca 2006 roku przedstawiała się następująco:

	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym w PLN	Udział w kapitale zakładowym w %	Liczba głosów na WZA Spółki	% głosów na WZA Spółki
COMP SA Warszawa	2 572 125	2 572 125	55,64%	2 572 125	55,64%
BRE Bank SA Warszawa	462 264	462 264	10,00%	462 264	10,00%
Kadra kierownicza	348 558	348 558	7,54%	348 558	7,54%
Pozostali	1 239 692	1 239 692	26,82%	1 239 692	26,82%
	4 622 639	4 622 639	100,00%	4 622 639	100,00%

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za I kwartał 2006 roku
NOVITUS SA Nowy Sącz

Na dzień przekazania niniejszego raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA Spółki są: COMP SA i BRE Bank SA.

Ilość posiadanych przez nich akcji, udział w kapitale podstawowym Spółki, liczbę głosów na WZA Spółki przedstawia tabela:

	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym w PLN	Udział w kapitale zakładowym w % na WZA Spółki	Liczba głosów na WZA Spółki	% głosów na WZA Spółki
COMP SA Warszawa	2 572 125	2 572 125	55,64%	2 572 125	55,64%
BRE Bank S.A. Warszawa	462 264	462 264	10,00%	462 264	10,00%

NOTA 8

ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Stan posiadania akcji przez członków Zarządu na dzień przekazania niniejszego raportu przedstawia poniższa tabela. Członkowie Rady Nadzorczej nie posiadają akcji Spółki.

Osoby zarządzające i nadzorujące	Funkcja	Ilość akcji	Udział w kapitale (%)	Udział w głosach na WZA (%)
Bogusław Łatka	Prezes Zarządu	48 819	1,06%	1,06%
Zbigniew Stanasiuk	Wiceprezes Zarządu	41 548	0,90%	0,90%
Jarosław Wilk	Członek Zarządu, Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu	55 000	1,19%	1,19%
Andrzej Wawer	Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych	243	0,01%	0,01%

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego do dnia przekazania niniejszego raportu wystąpiły zmiany w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające, które przedstawia poniższa tabela. Członkowie Rady Nadzorczej nie posiadali akcji Spółki.

Osoby zarządzające i nadzorujące	Funkcja	Ilość posiadanych akcji Spółki na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2005 roku	Ilość posiadanych akcji Spółki na dzień przekazania raportu za I kwartał 2006 roku
Bogusław Łatka	Prezes Zarządu	48 819	48 819
Zbigniew Stanasiuk	Wiceprezes Zarządu	41 548	41 548
Jarosław Wilk	Członek Zarządu, Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu	53 132	55 000
Andrzej Wawer	Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych	243	243

NOTA 9

KREDYTY I POŻYCZKI

W dniu 30 czerwca 2005 roku Spółka zawarła umowę o kredyt w rachunku bieżącym na okres do 29 czerwca 2006 roku. Limit linii został określony na 5.000 tys. złotych, z oprocentowaniem na poziomie WIBOR 1M + marża banku. Zabezpieczeniem kredytu jest przewłaszczenie zapasów na kwotę 8.000 tys. złotych. Na dzień 31 marca 2006 roku Spółka nie korzystała z przyznanej linii kredytowej.

NOTA 10

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM PORĘCZENIA KREDYTU, POŻYCZKI LUB UDZIELONE GWARANCJE

Zobowiązania warunkowe obejmują udzielone Spółce gwarancje bankowe związane z zabezpieczeniem dobrego wykonania umowy oraz gwarancje wadialne. Wartość udzielonych gwarancji na dzień 31 marca 2006 roku wynosiła 94 tys. złotych, z czego gwarancja należytego wykonania kontraktu wynosiła 89 tys. złotych a gwarancja wadialna - 5 tys. złotych. Gwarancje te mają charakter przejściowy i związane są z wymogami umów na dostawy produktów oraz wymogami wynikającymi ze specyfikacji przetargowych. Według przewidywań Spółki, nie wystąpi konieczność uruchamiania żadnej z przedmiotowych gwarancji.

Stan zobowiązań warunkowych wynikających z udzielonych gwarancji zwiększył się w stosunku do poprzedniego kwartału o kwotę 5 tys. złotych, dotyczącą gwarancji wadialnych.

Oprócz powyższych Spółka posiada otwarte akredytywy, których wartość na dzień 31 marca 2006 roku wynosiła 148 tys. złotych.

NOTA 11

TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W I kwartale 2006 roku nie wystąpiły transakcje z podmiotami powiązanymi, których łączna wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO.

NOTA 12

SKUTKI ZMIAN W STRUKTURZE SPÓŁKI

W roku 2005 nie wystąpiły zmiany w strukturze Spółki, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

NOTA 13

ZDARZENIA PO DACIE BILANSU

W dniu 11 kwietnia 2006 roku do Spółki wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego o zarejestrowaniu zmian Statutu Spółki oraz zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki.

W wyniku zrealizowania w dniu 18 kwietnia 2006 roku transakcji zakupu papierów dłużnych za pośrednictwem Banku BPH SA, umowa ramowa transakcji kasowych zawarta w dniu 7.10.2003 roku z Bankiem BPH SA stała się umową znaczącą. Przedmiotowa umowa reguluje zasady uzgadniania warunków, potwierdzania i rozliczania następujących transakcji kasowych: transakcje kupna/sprzedaży papierów dłużnych na termin, natychmiastowe transakcje kupna/sprzedaży papierów dłużnych, natychmiastowe transakcje wymiany walut, terminowe transakcje walutowe i opcje walutowe. Z uwagi na otwarty charakter umowy warunki finansowe są negocjowane przy każdej transakcji. Umowa zawarta została na czas nieoznaczony. Kryterium uznania umowy za znaczącą jest przekroczenie 10% kapitałów własnych Spółki.

NOTA 14

WYBRANE DANE FINANSOWE W PRZELICZENIU NA EURO

Wybrane dane finansowe zostały przeliczone na EURO według następujących zasad:

- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów środków pieniężnych za okres od 1 stycznia do 31 marca danego roku – według kursu średniego, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów ogłaszanych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień miesiąca w danym okresie; odpowiednio za okres od 1 stycznia do 31 marca roku 2006 – 3,8456, a za okres od 1 stycznia do 31 marca roku 2005 – 4,0153.
- poszczególne pozycje aktywów i pasywów dla bilansu na dzień bilansowy – według średniego kursu ogłoszonego na ostatni dzień bilansowy przez Narodowy Bank Polski; odpowiednio na dzień 31.03.2006 roku – 3,9357; a na dzień 31.03.2005 roku – 4,0837.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	1 kwartał 2006	1 kwartał 2005	1 kwartał 2006	1 kwartał 2005
I. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	13 088	13 261	3 403	3 303
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 005	2 207	521	550
III. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	2 017	2 221	524	553
IV. Zysk (strata) netto	1 598	1 782	416	444
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 394	938	623	234
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(1 705)	(291)	(443)	(72)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(130)	(147)	(34)	(37)
VIII. Zmiana stanu środków pieniężnych	559	500	145	125
IX. Aktywa razem	35 820	34 091	9 101	8 348
X. Zobowiązania długoterminowe	954	797	242	195
XI. Zobowiązania krótkoterminowe	7 393	5 086	1 878	1 245
XII. Kapitał własny	27 473	28 208	6 980	6 907
XIII. Kapitał zakładowy	4 623	4 280	1 175	1 048
XIV. Średnia ważona liczba akcji	4 622 639	4 280 221	4 622 639	4 280 221
XV. Zysk (strata) na jedną akcję (w zł/EUR)	0,35	0,42	0,09	0,10
VI. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł/EUR)	0,35	0,42	0,09	0,10

NOTA 15

STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK

Zarząd NOVITUS SA nie publikował prognoz dotyczących wyników finansowych Spółki.

NOTA 16

EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie nastąpiła emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

NOTA 17

ISTOTNE POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Aktualnie nie toczą się żadne postępowania przed organami administracji publicznej (rządowej i samorządowej), postępowania sądowe, ani postępowania arbitrażowe, które mogłyby mieć istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność Spółki.

NOTA 18

INNE INFORMACJE ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH ZMIANY ORAZ INFORMACJE ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ SPÓŁKĘ

W Spółce nie wystąpiły inne zdarzenia, poza opisanymi w prezentowanym raporcie, które mogą mieć istotny wpływ na wynik finansowy Spółki oraz na możliwość realizacji zobowiązań.

NOTA 19

CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ NAJBLIŻSZEGO KWARTAŁU

Czynniki, które będą miały wpływ na wyniki Spółki w perspektywie co najmniej najbliższego kwartału można podzielić na czynniki zewnętrzne i czynniki wewnętrzne.

Czynniki zewnętrzne:

1. Sytuacja makroekonomiczna w Polsce i na rynkach gdzie działa Spółka.

W związku z tym, że decydujący udział w przychodach ze sprzedaży Spółki ma rynek krajowy, perspektywy rozwoju Spółki są przede wszystkim uzależnione od sytuacji makroekonomicznej w Polsce. Tempo wzrostu PKB, w tym nakłady na zakup środków trwałych, poziom inflacji, poziom kursów walut obcych względem złotego, poziom stóp procentowych oraz stopa bezrobocia

wpływają bezpośrednio na stopień zamożności oraz siły nabywczej podmiotów gospodarczych, które są klientami Spółki. Perspektywy rozwoju Spółki są w dużej mierze uzależnione od koniunktury na rynku krajowym a w szczególności od sytuacji w sektorze handlu i usług, który jest obecnie głównym odbiorcą produktów i usług firmy. Spółka oczekuje, iż poprawa koniunktury znajdzie odzwierciedlenie we wzroście inwestycji sektora handlu, co przełoży się na wzrost przychodów Spółki.

2. Regulacje prawne i polityka fiskalna.

Polityka fiskalna państwa ma duży wpływ na wielkość rynku urządzeń fiskalnych w Polsce oraz pozycję konkurencyjną działających na nim podmiotów. Popyt na rynku pierwotnym urządzeń fiskalnych w Polsce będzie w znacznej mierze uzależniony od objęcia obowiązkiem fiskalizacji kolejnych grup podatników. Obowiązujące obecnie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 marca 2006 roku wprowadza z dniem 1 września bieżącego roku nowe grupy podatników, które mają obowiązek ewidencjonowania obrotu z wykorzystaniem urządzeń fiskalnych bez względu na wielkość obrotów w przypadku następujących czynności:

- a. dostawa silników, nadwozi, przyczep i naczep oraz części i akcesoriów do pojazdów mechanicznych,
- b. dostawa sprzętu radiowego, telewizyjnego i telekomunikacyjnego,
- c. dostawa sprzętu fotograficznego z wyłączeniem części i akcesoriów do sprzętu i wyposażenia fotograficznego,
- d. dostawa wyrobów z metali szlachetnych lub z udziałem tych metali,
- e. dostawa nagranych, z zapisanymi danymi lub zapisanymi pakietami oprogramowania komputerowego; płyt CD, DVD, kaset magnetofonowych, taśm magnetycznych.

Do dnia 1 września 2006 roku podatnicy prowadzący obrót wymienionymi towarami a nie przekraczający limitu obrotów (40.000 złotych dla podatników kontynuujących działalność i 20.000 złotych dla podatników rozpoczynających działalność) nie mają obowiązku stosowania urządzeń fiskalnych.

Powyższe rozporządzenie stwarza szansę na pozyskanie przez Spółkę kolejnych grup odbiorców w III kwartale br.

3. Dynamika i kierunki rozwoju rynków, na których działa Spółka.

Perspektywy rozwoju Spółki są uzależnione od dynamiki i kierunków rozwoju rynków, na których Spółka już działa lub planuje ekspansję w przyszłości. W zakresie rynku urządzeń fiskalnych nowe obowiązujące regulacje prawne oraz przygotowywane zmiany w prawie podatkowym, mogą wpłynąć na zwiększenie przychodów ze sprzedaży Spółki w II połowie roku.

4. Konkurencja ze strony innych podmiotów.

Perspektywy rozwoju Spółki są uzależnione od nasilenia działań konkurencyjnych przede wszystkim ze strony firm krajowych działających już na tym rynku ale również podmiotów zagranicznych. Spółka poprzez poczynione w I kwartale 2006 roku działania, polegające na wprowadzeniu nowych produktów oraz umocnieniu kanałów sprzedaży ma szansę wzmocnić swoją pozycję konkurencyjną na rynku.

5. Współdziałanie z jednostką dominującą COMP SA.

Jednostka dominująca COMP SA swoją rolę w Spółce NOVITUS SA widzi jako podmiot, który wniesie wkład w produkty informatyczne Spółki, jak również podzieli się swoim doświadczeniem w zakresie zwiększania przychodów ze sprzedaży produktów do końcowego klienta. Rozwiązania COMP SA w zakresie bezpiecznego transferu danych mogą być pomocne przy tworzeniu kolejnej grupy produktów NOVITUS SA dla rynku komercyjnego. Współpraca ze Spółką COMP SA może mieć wpływ na bardziej dynamiczny niż założony w strategii Spółki rozwój sprzedaży zaawansowanych technologicznie rozwiązań systemowych. Współpraca w grupie kapitałowej COMP SA może umożliwić wykorzystanie efektu synergii oraz pozyskać nowych klientów.

Czynniki wewnętrzne:

1. Możliwość umocnienia pozycji rynkowej.

Perspektywy rozwoju Spółki są w dużej mierze uzależnione od sukcesu w realizacji strategii Spółki, zakładającej wzrost przychodów ze sprzedaży ukierunkowany w szczególności na uniezależnienie się od koniunktury na rynku urządzeń fiskalnych przy jednoczesnym utrzymaniu wysokich poziomów realizowanych rentowności.

W ramach realizowanej strategii Spółka wprowadziła już w I kwartale oraz zamierza wprowadzić do końca 2006 roku na rynek nowe produkty i usługi z wykorzystaniem innowacyjnych technologii, które umocnią pozycję rynkową Spółki.

2. Realizacja zamierzeń inwestycyjnych.

Terminowa realizacja planów inwestycyjnych, w szczególności związanych z pracami rozwojowymi nad wprowadzeniem nowych produktów, z nowymi rozwiązaniami technologicznymi oraz z rozwojem działalności w zakresie oprogramowania do systemów sprzedaży, będzie mieć wpływ na pozycję konkurencyjną, dynamikę rozwoju oraz rentowność Spółki.